
PATVIRTINTA 
Mažeikių sporto mokyklos direktoriaus  
2023 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. V-42 

 
MAŽEIKIŲ SPORTO MOKYKLOS 

LAUKO APLINKOS TVARKYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS  
PAREIGYBĖ 

 
1. Mažeikių sporto mokyklos (toliau – mokykla) lauko aplinkos tvarkytojas yra 

priskiriamas nekvalifikuotų darbininkų pareigybės grupei. 

2. Pareigybės lygis – D. 

3. Pavaldumas – teritorijos valytojas pavaldus mokyklos direktoriaus pavaduotojui 

ūkiui. 

 
II SKYRIUS  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

4. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

4.1. išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai netaikomi; 

4.2. žinoti paskirtį, gebėti pasirinkti ir mokėti naudotis lauko teritorijos valymo 
įrankiais, valymo ir dezinfekcijos priemonėmis ir pan.; 

5. Darbuotojui privaloma būti susipažinusiam su mokyklos veiklą reglamentuojančiais 
norminiais dokumentais, susijusiais su darbuotojo vykdoma veikla, darbo tvarkos taisyklėmis, 
darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijomis ir kt. 

 

III SKYRIUS  
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTO JOFUNKCIJOS 

 
6. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 
6.1. Pagal mokyklos direktoriaus nustatytą valomų lauko ploto valytojų darbo tvarką 

prižiūri mokyklos teritoriją: lauko laiptus ir laiptų aikštelę, šaligatvius ir įvažiavimą į teritoriją, 
asfalto danga dengtus ir plytelėmis klotus kiemo takus, žalią veją, gėlynus, žalios vejos aikštynus, 
gumine danga dengtus aikštynus, dirbtinės vejos aikštynus; 

6.2. šluoja takus, valo sniegą nuo mokyklos teritorijoje esančių takų, išorinių laiptų, 

esant plikšalai, barsto smėliu takus ir išorinius laiptus, prieinamose vietose nudaužo kabančius ledo 

varveklius; 

6.3. pasirūpina, kad šiukšlės ir kitos atliekos būtų kraunamos išrūšiuotos ir tik į tam 

tikslui skirtus konteinerius; 

6.4. užtikrina, kad būtų saugūs, be kliūčių pėsčiųjų judėjimo keliai; 

6.5. prižiūri, kad transporto priemonės nebūtų statomos ant vejos, nevažinėtų per 

želdinius, želdinių netryptų pėstieji; 

6.6. pagal poreikį sodina ir prižiūri želdinius ir gėlynus, karpo krūmus; 

6.7. dirbdamas naudojasi tik tvarkingais rankiniais įrankiais, juos laiko tik tam skirtoje 

vietoje; 

6.8. įrankius naudoja pagal paskirtį ir gamintojo reikalavimus; 

6.9. racionaliai naudoja valymo priemones, tausoja įrankius, inventorių; 



2 - 2 

 

6.10. apie pastebėtus inventoriaus ir įrengimų gedimus ar defektus nedelsiant praneša 

direktoriaus pavaduotojui ūkiui; 

6.11. palaiko švarą ir tvarką darbo vietoje, pagalbinėse patalpose; 

6.12. laiku ir atsakingai atlieka pavestus darbus, tinkamai išnaudoja darbo laiką; 

6.13. laikosi mokyklos darbo tvarkos taisyklių, darbuotojų saugos ir sveikatos 
reikalavimų; 

6.14. puoselėja emociškai saugią mokymo(-si) aplinką mokykloje, nedelsiant reaguoja 
į smurtą ir patyčias pagal mokykloje nustatytą tvarką; 

6.15. vykdo kitus vienkartinio pobūdžio pavedimus, susijusius su mokyklos tikslais ir 
atliekamomis funkcijomis. 

_________________________ 

 

SUSIPAŽINAU: 
 
 
(Data)   (parašas)                (vardas, pavardė) 

 


